האוניברסיטת אריאל בשומרון
החטיבה האקדמית  -  מנהל הבריאות

מבחן בקורס : מבוא לסטטיסטיקה א' SPSS/
מועד ב' סמסטר א', שנה"ל תשע"ד 4/03/2014
מספר הקורס 4011810

שם המרצה :דר' אלכסנדר קפלונובסקי

הוראות כלליות:

1. יש לענות על השאלה ב-SPSS (20 נק') ו- 5 מתוך 7 השאלות בסטטיסטיקה (16 נק'*5=80 נק')

2. נא לסמן על כריכת המחברת איזה שאלות בחרת.

3. כל תשובה חייבת בנימוקים ברורים ומסודרים.

4. מחשבון כיס רגיל.
5. משך הבחינה 180 דקות.

שאלה 1. (2 נק' עבור כל תשובה נכונה)

1. באיזה סולם נמדד מספר עוגיות בחבילה?

1.  שמי
2.  סדר
3. רווח
4. מנה

2.        מטבע מוטית עם הסתברות 0.6 לפלי. מה הסתברות לא לקבל אף פלי בשתי הטלות מטבע? 

1. 0.16
2. 0.84
3. 0.36
4. אף אהד מהנ''ל  
3.        מאורעות A ו-B זרים. מה הנכון? 

א. 
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ד. אף אהד מהנ''ל  
4.        A ו-B הים שני מאורעות לא ריקים. למה שווה 
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ה. אף אהד מהנ''ל  
5. בנוסחת הרגרסיה איזה מהמשפטים הוא הנכון?

א.  יתכן ש-  a  הוא שלילי

ב.  יתכן ש-  b שווה ל-  r  
ג.  יתכן ש-  b  הוא שלילי

ד.  הכול נכון
ה.  הכול לא נכון
6. חוקר בדק את המתאם בין ציוני בגרות לציוני IQ. אח"כ הוא הכפיל את כל ציוני הבגרות ב-10. איזה  מהמשפטים הבאים נכון?  
 א.  השונות גדלה פי-100 ,המתאם לא השתנה
 ב.  השונות גדלה פי-10 ,המתאם לא השתנה   
 ג.  השונות גדלה פי-100 ,המתאם גדל פי-10
 ד.  השונות גדלה פי-100 ,המתאם גדל פי-100
 ה.  אף תשובה אינה נכונה 

7. במחקר על הקשר בין מספר שנות וותק של האחיות בעבודה (X) למספר ההפסקות הקטנות (עד 5 דקות) שהן לוקחות לעצמן במהלך המשמרת (Y), התקבלו התוצאות הבאות:            b =0.52 , a=3.71,  r =0.87.   

   מהי משוואת הרגרסיה?

א.  Y=0.52+3.71X
ב.  Y=3.71+0.52X   
ג.  Y=0.87+0.52X 
ד. Y=3.71-0.87X
ה.  אף תשובה לא נכונה
8. במחקר על הקשר בין אכילת המבורגרים לציון במבחן החוקר יצר את קו הרגרסיה הבא
 [image: image8.png]Y =10 - 05X



. לכן כל המבורגר:

1. מוריד 10 נקודות מהציון
2. מוסיף חצי נקודה לציון
3. מוריד 9.5 נקודות
4. מוריד חצי נקודה מהציון
שאלה 2.    א.  להלן טבלת התפלגות של ציוני  40 סטודנטים.

	שכיחות  
	ציון X

	4
	0-60

	12
	60-70

	4
	70-80

	6
	80-85

	5
	85-90

	5
	90-95

	4
	95-100


חשב את הממוצע, סטיית תקן, חציון ושכיח/ים.

  ב.   A  ו – B  הם שני מאורעות בלתי תלויים.  
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פיתרון:
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שאלה 3.  בכד שני מטבעות. ההסתברות לקבל עץ במטבע א' היא 0.9. ההסתברות לקבל עץ במטבע ב' היא 0.1 .  בוחרים מטבע באופן מקרי ומטילים אותו 5 פעמים.

א. מה ההסתברות לקבל פעמים עץ?   

ב. מה ההסתברות שנבחר מטבע א' אם ידוע שהתקבל בדיוק 2 פעמים עץ?  
פיתרון:

/\  

בA2=\   /אA1=
 0.5/     \0.5

/         \       
           P(B/A2)              P(B/A1) 

    / \            / \    

/    \         /   \
B=P(X=2)
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ב.
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שאלה 4.   מסדרים 5 גברים ו – 3 נשים בשורה באופן מקרי.

א. מה ההסתברות שהגברים עומדים ביחד?  
ב. מה ההסתברות שהנשים עומדות ביחד
ג. מה ההסתברות שגם הגברים וגם הנשים עומדים ביחד?  

ד. בתחרות משתתפים 4 סוסים ו- 4 סוסות. בכמה אופנים ניתן להעמיד את השמונה בשורה, כך שבני אותו  מין לא יהיו זה לצד זה?
פיתרון:
א . 
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שאלה 5.  באוכלוסיה מסוימת ידועים הנתונים הבאים:

  הסיכוי של אדם באוכלוסיה להיות בעל דם A  שווה ל- 0.4,

  הסיכוי של אדם באוכלוסיה להיות בעל דם B  שווה ל- 0.1,

  הסיכוי של אדם באוכלוסיה להיות בעל דם O  שווה ל- 0.45,

  הסיכוי של אדם באוכלוסיה להיות בעל דם AB שווה ל- 0.05.

  כמובן, אין תלות בין סוגי הדם של אנשים שונים.
1. מהי ההסתברות שלזוג נשוי יש סוגי דם שונים?

ב.   נניח כי אנו בודקים זוגות נשואים בזה אחר זה, עד שלראשונה נמצא זוג נשוי בו לגבר ולאישה סוגי דם   שונים. מה הערך המינימלי של מספר זוגות שיבטיח בלפחות 99.9% שלשני בני הזוג נמצא לראשונה סוג דם שונה? 
פתרון:
א)
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שאלה 6.  מכניסים שלושה כדורים ל – 3 קופסאות באופן מקרי. נגדיר X= מספר הקופסאות הריקות אחרי שהכדורים הוכנסו.  חשב את התוחלת והשונות של X.      
           פיתרון:     

	2
	1
	0
	X
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שאלה 7.  (אפשר להשתמש ב-SPSS)
מידת הנעליים (אותה נסמן ב X)  והמשקל (שנסמן ב Y)  של 8 נבדקים.

	נבדק
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	X  -  מספר נעליים
	43
	42
	45
	43
	41
	45
	42
	40

	Y  - משקל בק"ג
	75
	72
	73
	73
	72
	76
	74
	70


א.  האם ניתן לדבר על קשר ליניארי בין מספר הנעליים למשקל?

ב.  מהו מהשוואת קו הרגרסיה לניבוי המשקל לפי מספר הנעליים? מהו המשקל המותאם על פי קו  הרגרסיה לנבדק שמידת נעליו 45 הנו

ג.  למחרת התגלה שהחוקר שכח לאפס את משקל לפני תחילת הניסוי, כלומר לכל המשקלים נוסף גורם הטיה קבוע, מה ערכו של מקדם המתאם עבור נתוני המשקל האמיתיים (לא ידוע ,גבוה מזה שחושב, שווה לזה שחושב) ?

פיתרון: 
א-ב.
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ג. מקדם המתאם עבור נתוני המשקל האמיתיים שווה לזה שחושב קודם 
שאלה 8.        שאלת SPSS היא שאלת חובה (20 נק')
בסוף המבחן יש לשמור את כל הקבצים במערכת "מתזמן מבחנים".
נא לשמור כל סעיף בקובץ (output) נפרד.

1. במשך המבחן יש לשמור את הקבצים על כונן D.
2. יש לתת לקבצים שמות משמעותיים ורק באותיות לטיניות!
3. בסוף המבחן יש לשמור את כל הקבצים במערכת "מתזמן מבחנים".
4. קובץ לא תקין לא יזכה בנקודות!
5. לפתרון השאלות יש להשתמש רק ב-SPSS.
לפניך טבלת נתונים על כנרים. 

	הערה
	ערכים אפשריים
	משתנים

	שם הכנר
	
	Name

	גיל הכנר
	
	Age

	מין
	0 – אישה, 1- גבר
	Gender

	הכנסה חודשית בשקלים
	
	Salary

	מצב משפחתי
	0- רווק, 1- נשוי, 2 - גרוש
	Status

	מספר קונצרטים בשנה בהם מנגן הכנר
	
	Concerts

	ציון בתיאוריה של מוסיקה 
	מספר שלם בין 0 ל 100
	Theory

	ציון בכנריות
	
	Violin

	ציון בתזמורת
	
	Orchestra


	Orchestra
	Violin
	Theory
	Concerts
	Salary
	Age
	Status
	Gender
	Name

	64
	88
	55
	33
	16345
	23
	1
	0
	Shlomit

	53
	77
	66
	25
	6456
	25
	0
	0
	Sarit

	47
	66
	57
	36
	10234
	32
	0
	1
	Yakov

	70
	87
	89
	
	7345
	18
	0
	0
	Rinat

	75
	57
	98
	24
	5945
	76
	1
	1
	Gil

	69
	78
	77
	43
	
	65
	2
	1
	Beni

	64
	100
	68
	15
	12212
	19
	0
	0
	Galit

	86
	80
	100
	22
	15343
	22
	1
	0
	Lea


שאלה 1  (נקודה 1)
מיין את הטבלה לפי מין (מיון ראשוני) ולפי גיל.

שאלה 2 (4 נקודות)
חשב את מספר הכנריות הנשואות, שיש להן ציון מעל 85 בכנריות (Violin).
מספר הכנריות _____________
שאלה 3 (4 נקודות)
מהו אחוז הכנרים הרווקים, שמספר הקונצרטים שהם התתפו בהם בשנה גדול מ-20
אחוז הכנרים _____________
שאלה 4 (2 נקודות)

חשב את ממוצע הציונים של כל כנר.
ציון ממוצע של שרית ______________

 ציון ממוצע של בני    ______________

שאלה 5 (2 נקודות)
הפכו את סולם הערכים של משתנה מצב משפחתי לפי הפרוט הבא:

ערך חדש            ערך ישן
     1           (        0
     2           (        1

     3           (        2 

שאלה 6 (2 נקודות)
האם ההכנסה של הכנרים יותר גבוהה מהכנסת הכנריות? 

ממוצע של הכנסת הכנרים ​​​​___________________
ממוצע של הכנסת הכנריות ​​​​___________________
שאלה 7 (2 נקודות)
בנה משתנה קטגוריאלי של גיל הכנרים/ כנריות (15-29, 30-49, 50-69, 70-79) 
שאלה 8 (2 נקודות)
חשב את הממוצע, את סטיית התקן, את שונות הגילאים, את הגיל המינימאלי ואת הגיל המקסימקלי של הכנרים ושל הכנריות, כל אחד לחוד.

הגיל הממצעת של הכנרים___________________ הגיל הממצעת של הכנריות____________________

סטיית התקן של הגיל של הכנרים ______________סטיית התקן של הגיל של הכנריות________________

שונות גילאי הכנרים _______________________ שונות גילאי כנריות__________________________

הגיל המינימאלי של הכנרים __________________הגיל המינימאלי של הכנריות____________________

הגיל המקסימאלי של הכנרים _________________הגיל המקסימאלי של הכנריות___________________

שאלה 9 (נקודה 1)
בנה גרף היסטוגרמה של גיל הכנרים, הוסף מספרים.

בהצלחה
נוסחאות 

סטטיסטיקה תיאורית

סימנים בסיסיים לשימוש :
	אורך האינטרוול
	l
	
	אמצע הקבוצה
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	צפיפות האינטרוול
	d
	
	גודל המדגם
	N

	ממוצע
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	סכום אברים
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	חציון
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	שכיחות מוחלטת
	f 

	השכיח
	
[image: image33.wmf]0

M


	
	שכיחות מצטברת
	F 

	סטיית תקן
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	שכיחות יחסית
	p

	שונות
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	ציון תקן
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מציאת טווח:      
[image: image37.wmf]min
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מציאת 
[image: image38.wmf]x
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 :       הגבול העליון של הקבוצה + הגבול התחתון של הקבוצה    
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מציאת p - שכיחות יחסית:          
[image: image40.wmf]N
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מציאת שכיח : ערך המשתנה  שהשכיחות שלו גבוהה ביותר.

מציאת חציון: מציאת חציון לטבלה של ערכים בודדים  ולטבלת שכיחות: 

     אם N אי-זוגי 
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בלטבלה שכיחיות (n – מספר מחלקות):  
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